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1. Základní identifikační údaje  
 

Název organizace: Centrum vzdělávání, informací a kultury 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   46390472 

Zřizovatel:  Město Český Brod 

Adresa:  nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod 

Telefon:  321 622 383 

E-mail:  knihovna@knihovna-cbrod.cz 

cvik@cvik.info 

Web:   www.cvik.info 

Statutární orgán: Mgr. Eva Vedralová, pověřená řízením organizace 
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2. Úvod 
 

Centrum vzdělávání, informací a kultury (CVIK) vzniklo transformací příspěvkové 

organizace Městská knihovna, s účinností od 1. ledna 2020 zastřešuje provoz a činnost 

městské knihovny, informačního centra a KD Svět. Podle zřizovací listiny je úkolem CVIKu 

zajišťovat vzdělávací, informační, kulturní a výchovné činnosti v Českém Brodě a v přilehlém 

regionu, dále vytvářet podmínky pro rozvoj cestovního ruchu v Českém Brodě a ve 

Středočeském kraji. 

 

Počátkem roku 2022, v důsledku uvolňování vládních opatření po covidových 

omezeních, se začal provoz všech částí CVIKu vracet do normálu. Městská knihovna, 

informační centrum i KD Svět tak mohly znovu vykonávat své běžné činnosti a nabízet běžné 

služby. 

 

Činnost knihovny a informačního centra ve druhé polovině roku ovlivnily přípravy na 

další etapy rozsáhlé rekonstrukce a revitalizace budovy č. p. 1, na kterou město Český Brod 

získalo dotaci. Rekonstrukcí by budova Staré radnice měla získat svou původní historickou 

podobu a instalací výtahu naplnit požadavek bezbariérovosti. 

Sestěhování provozu knihovny a informačního centra do přízemí a zahájení 

stavebních, resp. bouracích prací v budově přineslo od začátku října zvýšenou náročnost pro 

zaměstnance i návštěvníky z hlediska hlučnosti, prašnosti a tepelné nepohody. Současně byl 

znemožněn přístup do gotického podzemí pro případné zájemce z řad turistů. 
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3. Městská knihovna 
 

Městská knihovna je univerzální knihovnou, zapojenou do sítě veřejných knihoven 

České republiky. Shromažďuje univerzální knihovní a informační fondy a je zřízena za 

účelem poskytovat knihovnické, informační a další kulturní a vzdělávací služby rovným 

způsobem všem občanům. V souladu se zákonem č. 257/2001 Sb., o knihovnách a 

podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) 

byla evidována Ministerstvem kultury ČR dne 23. 7. 2002 jako základní knihovna pod č. 

0311/2002. Pro veřejnost je knihovna otevřena každý pracovní den, celkem 34 hodin týdně. 

3.1  Knihovní fond 
 

V roce 2022 knihovna nakoupila a odborně zpracovala 1.667 přírůstků knih a 

audioknih pro dětské a dospělé čtenáře. Na jejich nákup byla vynaložena částka cca 

400.000 Kč, hodnota knih v maloobchodních cenách činí cca 550.000 Kč. Přijali jsme také 

113 knižních darů (od čtenářů, nakladatelů, z projektu Ministerstva kultury ČR Česká 

knihovna) v hodnotě cca 27.000 Kč. K 31. 12. 2022 tvořilo knihovní fond celkem 72.267 

knihovních jednotek, kromě toho si čtenáři mohli vypůjčit 57 titulů periodik. 

 

3.2  Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky 
 

V roce 2022 knihovna registrovala 1.791 čtenářů, z toho 738 dětí do 15 let, což je 

vůbec nejvyšší počet dětských čtenářů, registrovaných během jednoho kalendářního roku 

v celé historii knihovny. Osobně knihovnu navštívilo 29.707 dětských nebo dospělých 

čtenářů, on-line služby na webových stránkách knihovny využilo 20.978 virtuálních 

návštěvníků. Všichni čtenáři zaznamenali v roce 2022 65.546 výpůjček knih, periodik, 

audioknih a 222 výpůjček e-knih.  
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Tab. 1 Statistika počtu registrovaných čtenářů knihovny a počtu výpůjček  

ROK 
Počet registrovaných čtenářů 

Počet výpůjček 

Dospělí Děti Celkem 

2018 1 153 657 1 810 74 580 

2019 1 083 683 1 766 76 274 

2020 1 039 563 1 602 58 790 

2021 1 038 561 1 599 57 205 

2022 1 053 738 1 791 65 546 

 

3.3  Ostatní služby a činnost 
 

Registrovaní čtenáři knihovny mají možnost využívat půjčování e-knih a bezplatný 

přístup na internet. Na webu knihovny si mohou si on-line rezervovat knihu, která je 

momentálně půjčená, on-line objednat knihu, která je k dispozici, nebo prostřednictvím 

svého čtenářského konta on-line prodloužit své výpůjčky.  

Knihovna nabízí možnost meziknihovní výpůjční služby, kterou v roce 2022 využilo 

16 čtenářů. 

Od února 2022 mohou čtenáři knihovny kromě platby v hotovosti nebo bankovním 

převodem nově využívat možnost platby platební kartou. 

    V souvislosti s rekonstrukcí prostor knihovny byl zahájen také proces rozsáhlé 

aktualizace knihovního fondu, během roku 2022 bylo odepsáno 2.631 svazků duplicitních 

nebo obsahově zastaralých knih a brožur. Proces aktualizace bude pokračovat i v dalších 

letech. 

V rámci propagace knihovna pravidelně prezentuje výběr z nakoupených knižních 

novinek na nástěnkách, na svých webových stránkách a sociálních sítích. 

Prostřednictvím služby Čtenáři čtenářům knihovna nabízela až do června 2022 všem 

zájemcům možnost odložit knihy, které se pro ně staly z jakéhokoli důvodu nepotřebnými, 

nebo naopak získat knihy, které je zajímají. V březnu 2022 jsme za stejným účelem otevřeli 

knihobudku u českobrodského vlakového nádraží. 
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Městská knihovna se připojila k řadě celostátních i regionálních akcí SKIP (Svaz 

knihovníků a informačních pracovníků ČR), např. Noc s Andersenem, Už jsem čtenář – 

Knížka pro prvňáčka, Lovci perel, pokračoval také projekt Škola naruby. Všechny tyto akce a 

projekty se zaměřují na rozvoj dětského čtenářství, čtenářství v rodině a propagaci čtení jako 

volnočasové aktivity. 

Druhý ročník celorepublikové knihovnické etapové hry Lovci perel byl v prosinci 

2022 zakončen knihovnickým jarmarkem, tentokrát i s doprovodným programem. Pilní 

čtenáři si mohli nasbírané perličky vyměnit za drobné odměny. Pro všechny ostatní 

návštěvníky byly připraveny deskové hry nebo dílničky s vánoční tematikou, vyvrcholením 

celého odpoledne bylo setkání s paní spisovatelkou Michaelou Fišarovou.  

Slavnostní zahájení provozu knihobudky 

Knihovnický jarmark a setkání se spisovatelkou Michaelou Fišarovou  
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Rekonstrukce budovy č. p. 1 zasáhla všechny prostory knihovny v přízemí i v 1. 

patře. Během července, srpna a září bylo třeba veškerý knihovní fond i mobiliář přestěhovat 

do náhradních objektů, které nám poskytlo město. Vše se dělo za plného provozu knihovny, 

během střídání řádných dovolených, proběhly i všechny naplánované prázdninové programy. 

Ve spolupráci se stěhovací firmou bylo do náhradních prostor přemístěno více než 1,2 km 

knih. Naší snahou bylo, aby většina fondu zůstala pro naše čtenáře dostupná alespoň na 

objednání, abychom zachovali rozsah a kvalitu služeb knihovny v maximální možné míře. 

Začátkem října byl zahájen provoz knihovny v přízemí budovy č. p. 1, ve společném 

prostoru s informačním centrem, kde budou po celou dobu rekonstrukce poskytovány běžné 

výpůjční služby. V radničním sále a v galerii Šatlava vznikl volný výběr knih, časopisů a 

audioknih pro děti i dospělé, vešel se sem také malý koutek na posezení nebo hraní, na 

pravidelné literární pořady pro děti mateřských škol a žáky základních škol, případně pro 

tradiční Knihohrátky. 

Zaměstnanci knihovny se od zahájení rekonstrukce aktivně podíleli na dílčích 

úpravách původního projektu z roku 2017 i na návrzích budoucího interiéru knihovny, 

aby vše odpovídalo trendům a požadavkům moderního knihovnického provozu. 

Knihovna v roce 2022 získala dotaci Ministerstva kultury ČR v rámci programu 

VISK 3 na modernizaci ICT vybavení pro knihovnu a její uživatele. V rámci probíhající 

rekonstrukce knihovna podala v prosinci další žádost o dotaci Ministerstva kultury ČR na 

pořízení nové RFID technologie (radiofrekvenční systém identifikace), která v sobě spojuje 

bezpečnostní a identifikační funkci, takže zajistí zabezpečení fondu a navíc umožní čtenářům 

samoobslužné půjčování a vracení knih. 

V roce 2022 se knihovna připojila k projektu Benchmarking knihoven, který 

knihovnám pomáhá vyhodnotit výkon a kvalitu činnosti. 

Stěhování a rekonstrukce knihovny 
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3.4  Vzdělávací a kulturní pořady pro mateřské školy, základní 

školy a veřejnost 
 

Od února do prosince proběhlo 35 malých pohádkových čtení a hraní pro děti MŠ 

(Velké putování malých drakounů, Ztracený kouzelný kufr), 141 literárních pořadů pro 

žáky 1. stupně ZŠ (I čtení může být dobrodružství, Čarokrásnické světy Roalda Dahla, 

Nečtu? Poslouchám!) a 22 literárních pořadů pro žáky 2. stupně ZŠ (Nemrtví přicházejí). 

Pro veřejnost jsme připravili dalších 35 programů (Knihohrátky, Deskohraní, Odpoledne 

s Andersenem, prázdninové čtení a poslouchání audioknih, Jarmark pro lovce perel). 

V červnu proběhlo již popatnácté slavnostní pasování žáčků 1. tříd ZŠ z Českého Brodu, 

Přistoupimi a Poříčan. 

 

Literárních pořadů pro školky a školy nebo programů pro veřejnost, které knihovna 

v roce 2022 pořádala, se zúčastnilo celkem 4.565 dětí a dospělých.  

Literární pořady pro děti MŠ a žáky ZŠ 

Pasování prvňáčků a prázdninové čtení 
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4. Informační centrum 
 

Informační centrum svou činnost zahájilo v lednu 2012, bylo zřízeno městem Český Brod 

za účelem propagace města a místních organizací, poskytování informačních služeb turistům, 

obyvatelům města i obyvatelům spádové oblasti, zajišťování kulturních akcí a poskytování 

služeb spojených s touto činností. Pro veřejnost je informační centrum otevřeno každý 

pracovní den, celkem 33,5 hodin týdně, v letní turistické sezóně je zajištěn i víkendový 

provoz. 

Informační centrum je členem Asociace turistických center (A. T. I. C.), je zařazeno do 

třídy C, platnou certifikaci obhájilo v červenci 2022 s platností do roku 2024. V posledním 

průzkumu služeb cestovního ruchu Mystery shopping uspělo na 99,8 %.  

 

4.1  Přehled služeb a další činnosti 
 

 Distribuce Českobrodského zpravodaje 

 Informace o turistických zajímavostech v Českém Brodě 

 Informace o turistických zajímavostech v okolí 

 Informace o historii města a historických památkách 

 Informace o kulturním, sportovním a společenském dění na území města a v jeho okolí 

 Informace o místních službách (ubytování, stravování, taxi, seznam podnikatelů…) 

 Informace o dopravních spojích 

 Informace o tísňových telefonních linkách 

 Inzertní vývěska 

 Komentovaná procházka městem 

 Kopírování, skenování, laminace, kroužková vazba 

 Nabídka bezplatných informačních letáků o širokém okolí 

 Nabídka kapesních kalendářů zdarma 

 Prohlídky gotického podzemí s výkladem v českém jazyce  

 Prodej propagačních a upomínkových předmětů s motivy města Český Brod 

 Prodej propagačních a upomínkových předmětů s motivy regionálních pamětihodností 

 Prodej map 

 Prodej regionálních publikací 

 Pořádání kulturních, vzdělávacích a společenských akcí 

https://www.cesbrod.cz/category/ceskobrodsky-zpravodaj
https://ic.cvik.info/prochazka-mestem-stripky-historie-ceskeho-brodu
https://ic.cvik.info/goticke-podzemi
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 Prodej vstupenek sítě Ticketportal 

 Prodej vstupenek pro KD Svět v síti Colosseum 

 Pronájem radničního sálu   

 Pronájem galerie Šatlava  

 Pronájem prostor gotického podzemí  

 Sběrné místo pro výlep plakátů u společnosti Rengl 

 Wi-Fi zdarma 

 Veřejně přístupný internet za poplatek 

 

Informační centrum dále spolupracuje s místními spolky, organizacemi a školami, je 

organizátorem nebo spoluorganizátorem akcí nejrůznějších žánrů, podílí se také na organizaci 

fotosoutěže Brody v Brodě. 

Jako člen A. T. I. C. se informační centrum v roce 2022 zapojilo do letní dětské soutěže 

s Déčkem České televize, které se zúčastnilo 254 dětí.  

Od března 2022 informační centrum organizuje Klub Vital, který je místem pravidelných 

setkávání pro zájemce z řad seniorů a každý týden nabízí nejrůznější aktivity pro relaxaci, 

zábavu i poučení. Setkání jsou většinou jednou měsíčně doplněna o zajímavou přednášku 

nebo besedu s hostem. Po dobu rekonstrukce budovy č. p. 1 byl Klub Vital přesunut z prostor 

radničního sálu do KD Svět., jeho návštěvníci se každou středu scházejí v tamní kavárně. 

V dubnu proběhlo v informačním centru setkání informačních center, MAS a dalších 

turisticky významných subjektů z blízkého okolí, jeho účelem byla možnost případné 

spolupráce při propagaci regionu. 

Pro turistickou sezónu roku 2022 informační centrum nově nabídlo komentovanou 

procházku po českobrodských zajímavostech, připravilo nové druhy turistických razítek, 

pexeso k 10. výročí fotosoutěže Brody v Brodě, sirkové hlavolamy s motivem liblických 

vysílačů a historického podzemí, odznak se znakem Českého Brodu nebo tradiční kapesní 

kalendář na rok 2023. Naše město bylo opět zastoupeno v kalendáři historických pohlednic 

Místopis Kolínska pro rok 2023. 

V rámci propagace města informační centrum i v roce 2022 pokračovalo v dlouhodobé 

spolupráci s firmou Adjust Art, která nejen tiskne, ale i zajišťuje distribuci propagačních 

materiálů o Českém Brodě na vybraných místech po celé ČR. V jarním vydání Průvodce 
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Středočeským krajem byla prezentována nově nabízená komentovaná procházka po 

českobrodských zajímavostech. Díky spolupráci s turistickým portálem Paseo je město Český 

Brod propagováno také na dalších turistických webových stránkách.  

Web informačního centra přináší pro turisty i místní obyvatele všechny důležité 

informace i kalendář plánovaných akcí v Českém Brodě a jeho nejbližším okolí, včetně 

možnosti jednoduchého filtrování podle typu akce nebo její cílové skupiny. V roce 2022 

informační centrum obdrželo dotaci ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu, 

díky které získal kalendář akcí novou grafickou podobu.  

Setkání Klubu Vital v kavárně KD Svět a v radničním sále 

Odznak se znakem Českého Brodu a pexeso k 10. výročí fotosoutěže Brody v Brodě 
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rok infomateriály úřad turista služby internet podzemí galerie cizina osobně email telefonicky celkem

2016 773 1958 0 4113 586 602 1037 25 216 54 270 9634

2017 902 1069 860 4148 636 1165 846 50 177 32 151 10036

2018 907 913 679 4088 646 865 147 14 195 47 141 8642

2019 1188 850 806 5349 840 1089 758 44 146 43 96 11209

2020 656 556 1212 3067 427 3494 136 0 0 6 6 6127

2021 589 307 896 2985 216 3201 247 5 288 47 335 6507

2022 871 267 483 3769 399 1404 205 29 461 45 716 8903

dotazyinformace

úřad turista národnost osobně email telefonicky

Leden 36 23 16 265 35 10 8 4 USA 26 2 50 475

Únor 48 27 23 209 42 23 3 0 0 30 7 46 458

Březen 52 15 22 255 39 15 0 0 0 43 11 65 517

Duben 35 11 18 241 23 72 1 7 0 38 4 74 524

Květen 126 24 91 499 36 183 18 5 0 54 1 80 1117

Červen 177 47 80 329 43 181 54 6 0 48 3 72 1040

Červenec 80 148 19 82 273 26 269 26 1 0 23 1 25 973

Srpen 72 106 28 69 497 40 402 28 6 0 41 7 59 1355

Září 102 13 41 462 32 245 67 0 0 65 4 86 1117

Říjen 57 12 27 296 34 4 0 0 0 30 2 54 516

Listopad 57 31 7 239 27 0 0 0 0 32 3 62 458

Prosinec 29 17 7 204 22 0 0 0 0 31 0 43 353

Celkem 871 254 267 483 3769 399 1404 205 29 0 461 45 716 8903

celkemMěsíc Infomateriály
informace

služby internet podzemí galerie cizina
dotazy

Déčko

4.2  Statistika návštěvnosti IC 
 

Informační centrum vede každoročně statistický záznam o celkové návštěvnosti, 

kterou povinně vykazuje i pro A. T. I. C. Tato statistika zahrnuje jednak data o návštěvách za 

účelem odběru informačních a propagačních materiálů, jednak počty turistů a občanů, kteří do 

informačního centra přišli za účelem získání informace o městském úřadu nebo turistických 

tipech. Vykazuje se také počet zákazníků, kteří využili reprografické služby nebo nakoupili 

propagační a upomínkové předměty. Tento údaj je souhrnně označován jako služby a tradičně 

zastupuje nejvyšší podíl z celkového počtu návštěv. 

Zvlášť jsou evidováni návštěvníci, kteří využívají veřejně přístupný internet, dále se 

sleduje návštěvnost gotického podzemí a galerie Šatlava, případně počty zahraničních 

návštěvníků. Od roku 2020 se rozlišují dotazy při osobní návštěvě a dotazy telefonické či e-

mailové. 

V roce 2022 se informační centrum stalo cílem 8.903 návštěvníků, kteří využili 

některou z nabízených služeb. Veřejný internet využilo 399 osob, na prohlídku podzemí se 

vypravilo 1.609 návštěvníků z řad turistů. 

Tab. 2 Statistika návštěvnosti informačního centra v roce 2022 

Tab. 3 Porovnání návštěvnosti informačního centra v letech 2016 – 2022 
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4.3  Galerie Šatlava                                                                                                    
 

Původně městské vězení slouží od 90. let minulého století jako výstavní prostor, od 

svého vzniku galerie nabídla veřejnosti téměř 150 výstav, od známých osobností až po 

začínající amatérské výtvarníky. Od roku 2019 je galerie součástí prohlídky historického 

podzemí. Od ledna do září 2022 se zde uskutečnily čtyři výstavy. 

Tab. 4 Přehled výstav konaných v Galerii Šatlava v roce 2022 

1. leden – 31. březen  Elly Kliment: Výstava klasických a abstraktních obrazů 

2. duben – 27. květen Pavel Remar: Fotografie cyklu Stromovous 

1. červen – 29. červen Andrea Soukupová: Jsem zpátky…S láskou… 

(výstava kreseb, portrétů a obrazů) 

1. červenec – 18. září Petr Kameníček: Výstava 

(umělecká dřevořezba) 

 

Od 19. září 2022 byla galerie Šatlava využita jako náhradní prostor pro fond knihovny. 

Sjednané výstavy byly v náhradním termínu přesunuty do foyer KD Svět. 

Výstava Elly Kliment a Petra Kameníčka 
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4.4  Radniční sál 
 

Multifunkční sál, zrekonstruovaný v roce 2018, nabízí mnoho způsobů využití. Prostor 

slouží např. ke konání svatebních obřadů, k jednání rady města, k přednáškám a seminářům 

různých žánrů, k setkání občanů v rámci Univerzity třetího věku nebo PC kurzů 50+ a k 

dalším kulturním a vzdělávacím akcím. Od roku 2019 je radniční sál součástí prohlídky 

gotického podzemí.  

V roce 2022 byl sál využit zejména pro jednání rady a komisí města, různé semináře, 

přednášky a kurzy, výtvarné dílny, setkání Klubu Vital a informačních center, proběhlo zde 

dvacet jedna svatebních obřadů.  

Od 19. září 2022 byl radniční sál využit jako náhradní prostor pro fond knihovny. 

Vystoupení žáků ZŠ v rámci Klubu Vital a výstava k historii města 

Beseda se Svatoplukem Baumanem a využití sálu jako náhradního prostoru pro fond 

knihovny 
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4.5  Gotické podzemí 
 

Do gotického podzemí se vstupuje z budovy č. p. 1, původní Staré radnice, která vždy 

patřila mezi nejdůležitější stavby ve městě. Byla vystavěna ve 14. století a v roce 1996 byla 

zařazena do seznamu kulturních památek ČR.  

Práce na zpřístupnění chodeb probíhaly v letech 1991-1996 díky Spolku pro ochranu 

kulturních a historických památek Českobrodska, za finanční podpory města Český Brod a 

Ministerstva kultury ČR. Vznik samotného podzemí není přesně datován, jedná se 

pravděpodobně o začátek 15. století. Bylo zřízeno s obranným a skladovacím účelem, gotické 

sklepy byly propojeny podzemními chodbami. 

Prohlídka gotického podzemí je zpoplatněna, probíhá jako jednosměrná. Výklad 

začíná v informačním centru, pokračuje přes radniční sál a galerii Šatlavu, přes chodbu do 

podzemí. Východ ústí do uličky původních Masných krámů v č. p. 12. 

Vstupní prostor podzemí je využíván také jako svatební síň, v roce 2022 zde proběhlo 

sedm malých svatebních obřadů. V rámci Gothardského posvícení se v podzemí uskutečnily 

netradiční prohlídky zaměřené na českobrodské pivovarnictví. Po dobu rekonstrukce budovy 

je podzemí veřejnosti nepřístupné.       

Prohlídky na téma pivovarnictví v Českém Brodě v rámci Gothardského posvícení 
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5. KD Svět 
 

KD Svět zajišťuje především pořádání filmových, divadelních a hudebních 

představení nebo besed pro děti i dospělé. Filmová promítání v původním Kině Svět měla 

dlouholetou tradici, jejich četnost ale omezil nástup digitální formy filmových děl. V roce 

2020 byla zahájena příprava na digitalizaci kina, v květnu 2021 proběhla montáž nové 

techniky a výměna audiosystému v sále, takže kino v současnosti umožňuje promítání 

premiérových filmů s kvalitním obrazem i zvukem.  

           Prostory KD Svět aktuálně slouží nejen k pořádání vlastních akcí CVIKu, ale také k 

pronájmu místním spolkům, organizacím i široké veřejnosti pro konání kulturních 

a vzdělávacích pořadů, výstav, případně dalších akcí, které odpovídají hlavní činnosti naší 

organizace dle zřizovací listiny. 

 

V roce 2022 v KD Svět proběhlo celkem 88 pořadů a akcí různých žánrů, které 

navštívilo více než 12 000 diváků všech věkových kategorií.  

 

5.1  Filmová promítání 
 

Promítání filmových novinek probíhalo v roce 2022 pravidelně, každou středu a 

sobotu nabízelo večerní filmová představení pro dospělé, nedělní odpoledne bylo věnováno 

programům pro rodiny s dětmi. V rámci nového projektu Kino Plus jsme od září 2022 přidali 

každou první středu v měsíci odpolední promítání za snížené vstupné pro všechny, kterým 

z jakéhokoli důvodu nevyhovuje večerní čas. 

 

Tab. 5 Přehled filmových promítání v KD Svět s nejvyšší návštěvností 

Pořad Počet diváků 

Tajemství staré bambitky 2 (2 promítání) 264 

Ježek Sonic 2 (2 promítání) 259 

Po čem muži touží 2 (2 promítání) 173 

Jan Žižka (2 promítání) 172 

Vyšehrad: Fylm 157 
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5.2  Divadelní představení, koncerty, besedy 
 

Kromě pravidelných filmových projekcí se v roce 2022 v KD Svět uskutečnilo 

dvanáct divadelních představení pro dospělé, sedm besed nebo Křesel pro hosta, šest koncertů 

a pět divadelních představení pro děti. Divadelní představení pro dospělé byla většinou zcela 

vyprodána. 

 

Tab. 6 Přehled divadelních představení v KD Svět s nejvyšší návštěvností 

Pořad Počet diváků 

České nebe 199 

Úča musí pryč 199 

Tik tik 199 

Poslední ze žhavých milenců 199 

Jméno 199 

 

5.3  Pronájmy, výstavy a další akce 
 

Od září 2022 výrazně vzrostl zájem škol o dopolední filmová promítání a divadelní 

představení, pravidelně jsme s nimi domlouvali program, který měl převážně edukativní 

obsah. Více než 900 dětí ze všech místních škol navštívilo besedu Zikmund 100: Po stopách 

Zikmunda a Hanzelky, před Vánoci si pak děti z mateřských škol a nejmladší žáci ZŠ 

zazpívali společně koledy na divadelním představení Hvězdička betlémská. Oblíbenými 

filmovými projekcemi se staly Planeta Praha a Kocour v botách: Poslední přání. 

V roce 2022 se v KD Svět konaly také pravidelné koncerty klasické vážné hudby z 

cyklu Klasika Viva.  

Prostor foyer KD Svět v roce 2022 využilo šest výtvarníků, fotografů a dalších 

umělců, kteří zde vystavovali své práce. V kavárně KD Svět bylo uspořádáno několik 

vernisáží, výstava Lenky Šošolíkové Tyčky byla doplněna akcí Naše vysílače, v jejím rámci 

proběhla beseda s bývalými pracovníky liblických vysílačů a koncert skupiny CZ. 

 

 

 

 



19 

 

Tab. 7 Přehled výstav v KD Svět za rok 2022 

21. únor – 25. březen Brody v Brodě 

(výstava soutěžních fotografií 9. ročníku fotosoutěže) 

2. květen – 30. června Barbora Veselá: Práce na papíře 

5. září – 30. září Lenka Dudová: Jen tak – pro radost 

3. říjen – 28. říjen Lenka Šošolíková: Tyčky 

1. listopad – 4. prosinec Eva Šašková: Milníky života 

6. prosinec – 31. prosinec Iva Hüttnerová: Obrázky 

 

Po zahájení rekonstrukce budovy č. p. 1 se KD Svět stal místem konání mnoha dalších 

akcí, které sem byly přesunuty. Pravidelně zde probíhala setkání v rámci Klubu Vital, jednou 

za měsíc se konaly přednášky pro širokou veřejnost, jejichž tématy byly například zdravý 

životní styl nebo regionální historie. Po covidové odmlce se do KD Svět vrátila také benefice 

LECCOS. Poslední akcí roku 2022 byl knihovnický jarmark a setkání se spisovatelkou 

Michaelou Fišarovou.  

Dětské představení a pohled do vyprodaného hlediště sálu KD Svět 

Setkání v rámci akce Naše Vysílače a výstava Květoslavy Nechvílové 
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5.4  Ostatní činnost 
 

Od února 2022 mohli návštěvníci KD Svět využívat možnost platby platební kartou, 

přesto 50 % prodeje vstupenek bylo uskutečněno online.  

V březnu 2022 jsme museli pořídit nové síťové datové úložiště do režie KD Svět, 

protože většina filmových distribucí přešla od distribuce filmů na fyzickém nosiči k jejich on-

line zasílání.  

V roce 2022 bylo naše nově digitalizované kino vybráno do vzdělávacího projektu 

Nové kino. Ten se zaměřuje na aktuální témata a problémy filmového prostředí a umožňuje 

setkávání lidí z různých kinařských profesí. V rámci projektu dramaturgyně KD Svět 

navštívila různá kina po celé republice i v zahraničí a zúčastnila se mnoha seminářů a 

konferencí. Po dokončení projektu a splnění deseti požadovaných kritérií jsme v prosinci 

obdrželi certifikát Dobrého kina.  

V prosinci jsme přešli na nový a flexibilnější rezervační a prodejní systém vstupenek 

Colosseum. 

Web KD Svět přináší programovou nabídku plánovaných představení, společně se 

sociálními sítěmi je zároveň prostorem pro sdílení aktuálních provozních informací nebo 

programových změn. 

Po celý rok 2022 byla před začátkem filmových a divadelních představení, koncertů 

nebo besed otevřena kavárna v KD Svět, ve které firma CuKRátkov návštěvníkům nabízela 

sladké i slané občerstvení a nápoje. Na přání filmových diváků do svého sortimentu kavárna 

zařadila také oblíbený popcorn. 

Certifikát Nové kino a změny v interiéru kavárny 
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6. Kulturní akce CVIK pro veřejnost 
 

V roce 2022 CVIK pořádalo nebo spolupořádalo některé větší akce pro veřejnost: 

v dubnu Těšíme se na Velikonoce, v červenci a v srpnu Letní kino Svět, v srpnu Loučení 

s prázdninami, v září Gothardské posvícení, v listopadu Adventní průvod světýlek a v prosinci 

Mikuláš ve dveřích. 

 

6.1  Velikonoce 
 

V parku u kostela sv. Gotharda proběhl v dubnu 2022 první ročník jarní akce Těšíme 

se na Velikonoce. Nejen pro rodiny s dětmi jsme společně s Ekocentrem Vrátkov, firmou 

CuKRátkov a výtvarnicí Janou Dvořákovou připravili několik zábavných aktivit: pletení 

pomlázek, zdobení perníčků nebo vytváření velikonočních ozdob. Celodenní akci zakončila 

loutková pohádka Divadla Kozlík. 

Akci Těšíme se na Velikonoce provázelo slunečné počasí 

 

6.2  Filmové léto 
 

V červenci a v srpnu 2022 proběhla čtyři filmová představení v rámci nového projektu 

Letní kino Svět. Filmové večery se uskutečnily v tradičním a osvědčeném prostoru zahrady 

českobrodského gymnázia, promítací techniku pro nás zajistilo Putovní kino. Nabídka čtyř 

českých filmů přilákala téměř 400 diváků všech věkových kategorií. Občerstvení zajišťovala 

firma CuKRátkov, která návštěvníkům nabídla i oblíbený popkorn, točené pivo nebo domácí 

limonádu. 
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6.3  Loučení s prázdninami 
 

Na konci srpna 2022 jsme nabídli rodinám s dětmi celodenní zábavné aktivity v rámci 

akce Loučení s prázdninami. Ve spolupráci s výtvarnicí Janou Dvořákovou, Ekocentrem 

Vrátkov a lektorkou Danielou Lach Hrdličkovou se v parku u kostela sv. Gotharda vytvářely 

drátované předměty, zvířátka z přírodnin, procvičovala se angličtina a cvičila jóga. 

Občerstvení zajistila firma CuKRátkov. Návštěvníky přilákal také turnaj ve hře Dobble a další 

deskové hry, které přivezla a prezentovala firma ADC Blackfire. 

 

Tvoření s Ekocentrem Vrátkov a turnaj ve hře Dobble 

 

 

6.4  Gothardské posvícení 
 

V září 2022 proběhl druhý ročník Gothardského posvícení, na kterém se i tentokrát 

podílelo mnoho českobrodských spolků, organizací a firem. V pátek se konaly oblíbené 

ochutnávky kotlíkových gulášů, žehnání svatogothardského vína a netradiční prohlídky 

podzemí. Ty byly tentokrát zaměřeny na historii pivovarnictví v Českém Brodě. Program byl 

zakončen vyhlášením výsledků o nejlepší kotlíkový guláš a hudebním vystoupením australské 

kapely Cash Savage and The Last Drinks.  

V sobotu na návštěvníky čekala divadelní nebo hudební vystoupení různých žánrů i 

představení kejklířů nebo šermířů. Ve středověkém městečku se razily mince, na jarmarku se 

prodávaly rukodělné výrobky a po městě jezdil vyhlídkový vláček. Novinkou byl program 

v mobilním planetáriu nebo dřevosochání v podání pana Moravce a následná charitativní 

dražba sochy anděla. Soutěžilo se také o nejlepší posvícenský koláč. Vrcholem sobotního 

programu byl candrbál pod širým nebem a ohnivá show. 
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Nedělní dění zahájila ranní mše svatá, odpoledne bylo věnováno hlavně hrám a 

soutěžím pro děti. Zájemci se mohli utkat v posvícenském trojboji nebo si vytvořit papírovou 

masku. Novou generaci netradičních her, vytvořených převážně z dřevěných a kovových 

materiálů, přivezl pan Šebesta. Slavnostnímu zakončení v kostele sv. Gotharda předcházelo 

hudební vystoupení skupiny Pískomil se vrací. 

Ohnivá show a moderátoři akce Gothardské posvícení 

Atmosféra u pódia 

 

6.5  Adventní průvod světýlek 
 

 První adventní neděli roku 2022 jsme se ve spolupráci s dalšími českobrodskými 

organizacemi a spolky podíleli na organizaci tradičního Adventního průvodu světýlek. Za 

doprovodu loučí městské gardy a andělských chůdařů se průvod více než tisíce lidí vydal na 

krátkou procházku městem, aby si všichni mohli prohlédnout připravená zastavení i světelné 

projekce. Po společném zpěvu písně Tisíc andělů byl v parku u kostela sv. Gotharda rozsvícen 

vánoční strom. Zbytek večera mohli návštěvníci nasávat vánoční atmosféru za hudebního 

doprovodu kapely W Band a vychutnávat si připravené občerstvení.  
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Městská garda a průvod před radnicí 

 

6.6  Mikuláš ve dveřích 
 

Druhá adventní sobota roku 2022 se opět tradičně nesla ve znamení příchodu 

Mikuláše, čertů a andělů. Již potřetí se tyto nadpřirozené bytosti zastavily ve dveřích kostela 

sv. Gotharda, ve dveřích Zvonice a na venkovním dvorku budovy č. p. 1, aby zde dětem 

rozdávaly sladké odměny. Sobotní odpoledne bylo doplněno drobným doprovodným 

programem, děti se mohly setkat a vyfotografovat s opravdovým čertem nebo si pohrát 

s minikoníky ze stáje Przechwozd.  

Focení s čerty, Mikulášem a anděly 
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7. Ostatní činnost CVIK 
 

           Po celý rok 2022 pokračoval CVIK s rozesíláním Českobrodského kulturního 

newsletteru, který všechny přihlášené zájemce informuje o aktuálním kulturním dění v našem 

městě i jeho okolí. Pro lepší komunikaci se všemi čtenáři, návštěvníky a dalšími uživateli nadále 

slouží webové stránky a facebook městské knihovny, informačního centra a KD Svět. 

 

V rámci propagace a prezentace města Český Brod i naší organizace nechal CVIK 

v roce 2022 zpracovat interaktivní virtuální prohlídky budovy KD Svět, radničního sálu, 

galerie Šatlava, gotického podzemí i původních prostor knihovny. Finální podoba bude 

postupně zveřejněna na webových stránkách jednotlivých částí organizace. Po dokončení 

rekonstrukce budovy č. p. 1 bude zpracována ještě virtuální prohlídka nově upravených 

prostor. 

Ukázka z virtuální prohlídky KD Svět 

 

V polovině roku 2022 byla ze strany dosavadního dodavatele vypovězena smlouva o 

poskytování úklidových služeb v části budovy č. p. 1 a v budově KD Svět. Se začátkem nové 

sezóny v KD Svět a v souvislosti s rekonstrukcí budovy č. p. 1 byly od září 2022 úklidové 

služby v obou budovách CVIKu řešeny dohodou o provedení práce. 

 

V souladu s plánem revizí byly během roku 2022 provedeny všechny zákonné revize 

v obou budovách CVIKu. 
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8. Zaměstnanci CVIK 
 

K 31. 12. 2022 pracovalo ve CVIKu deset zaměstnanců v hlavním pracovním poměru, 

osm na osmihodinový úvazek, dva na zkrácený pracovní úvazek. Účetní agendu, mzdovou 

agendu a IT služby zajišťovaly externí firmy.  

K 31. 12. 2022 se formou dohody o provedení práce podílelo na zajištění provozu a 

služeb v KD Svět nebo v informačním centru třináct pracovníků. Kromě toho dva pracovníci 

zajišťovali úklid obou budov a dva pracovníci zajišťovali roznos Českobrodského zpravodaje.  

 

9. Rozpočet CVIK 
 

Celkové příjmy organizace za rok 2022: 12.795.857,67 Kč,  

Celkové náklady organizace za rok 2022: 12.168.373,57 Kč.  

Hospodářský výsledek za rok 2022: 627.484,10 Kč.  

 

CVIK nemá k 31. 12. 2022 žádné závazky po době splatnosti. 


